



Ami történt, s amit tudni érdemes

Pitvaroson

Közeleti Információs lap

2009. július

IX.évfolyam 25.szám

Az élet

„Az élet olyan, mint a póker:
ha lekezdünk játszani,
folyamatosan döntéseket kell
hoznunk, kockázatot kell
vállalnunk és olykor nehéz
szituációkba kerülhetünk,
ahol a józan mérlegelés lesz a
legfőbb támaszunk. Egyszer
nyerünk és boldogok leszünk,
máskor nagyon sok „pénzt”
veszítünk és talán még csak nem
is hibáztunk.
Ám ha sikerül megőrizni nyugal-
munkat, és stabilitásunkat,
akkor hosszú távon biztosan
nyereségesek leszünk.
Mindenekelőtt elkötelezettség-
re, türelemre, és kitartásra
lesz szükségünk.”

✍



Falunapi program



Pitvarosi Falunapok 2009

Helyszín: Pitvaros, Petőfi tér

2009. augusztus 15. szombat:

- 10:00 Pörköltfőző verseny
- 13:00 Fényképkiállítás a műv. házban
- 15:30 Ünnepség a kopjafánál
- 16:15 Pap Rita és Bodnár Attila előadása
- 17:30 Helyi csoportok fellépései
- 19:30 Meglepetés vendég
- 20:00 Opál hastáno csoport fellépése
- 20:15 Irigy Hónaljmirigy fellépése
- 21:30 Tombolasorsolás
- 22:00 Tűzijáték
- 21:45 Utoabál



2009. augusztus 16. vasárnap:
**A Római Katolikus Nagyboldogasszony
templom szentmiséje**
Egész nap: búcsú



**Mindenkit
szeretettel
várunk!**



Augustus 16. - Nagyboldogasszony ünnepe

A búcsúi szentmise 10 órakor kezdődik. Az ünnepi szentmisét celebrálja az ezüstmisés Kondé Lajos pasztorális helynök úr. A szentmise keretében bemutatja és szeretetünkbe ajánlja az új plébánost, Kasuba Róbert atyát. A szentmise után mindenkit szeretettel várunk a templomkertbe beszélgetésre és agapéra.

A Pitvarosi Egyházközség
Egész nap Búcsú a Petőfi téren

Hírek**2009. július 01-jével megváltozott Kábel TV előfizetési díjak:**

Havi díj:	3.100 Ft
Féléves díj (5+1):	15.500 Ft
Éves díj (10+2):	31.000 Ft

Internet előfizetési díjak:

	1,5 Mbps	1,5 Mbps	3Mbps
Havi díj:	3.125 Ft	5.209 Ft	7.291 Ft
Féléves díj:	15.625 Ft	26.045 Ft	36.455 Ft
Éves díj:	31.250 Ft	52.090 Ft	72.910 Ft

Az árak a 25%-os áfát tartalmazzák.
A Kábel TV és Internet bekötése díjmentes!



**Pitvaros térkép, valamint Pitvaros címerrel ellátott pólók (több méretben),
kitűzők kaphatók a Teleházban, nyitvatartási idő alatt.**

Térkép: 300 Ft
Póló: 1400 Ft
Kitűző: 150 Ft



**AZ ÁLLAMPOLGÁRI JOGOK ORSZÁGGYŰLÉSI BIZTOSÁNAK FELHÍVÁSA
CSONGRÁD MEGYE POLGÁRAIHOZ**

TISZTELT ÁLLAMPOLGÁROK!

Ha úgy ítélik meg, hogy valamely hatóság, illetve közszolgáltatást végző szerv alapvető jogaikkal összefüggésben visszaélést, sérelmet okozott Önöknek, kérhetik az állampolgári jogok országgyűlési biztosának segítségét. Panaszaik továbbításához a biztos kérésére gyűjtőládák állnak a rendelkezésükre a következő helyszíneken:

- Makó Polgármesteri Hivatala 6900 Makó, Széchenyi tér 22.
- Csanádpalota Város Polgármesteri Hivatala 6913 Csanádpalota, Kelemen László tér 10.

A panaszládákba 2009 július 13-tól 2009 augusztus 31-ig dobhatják be leveleiket, lehetőleg csatolva a panaszszal kapcsolatos iratok fénymásolatait.

Beadványukat 2009 augusztus 31-ig postán is elküldhetik az Országgyűlési Biztos Hivatalához (1051 Budapest, Nádor u. 22.), vagy e-mailben is továbbíthatják azt a panasz@obh.hu címre.

Panaszaikat a biztos kivizsgálja, illetve - amennyiben nem tartoznának a hatáskörébe - továbbítja az illetékes hatóságnak. Az esetleg szükséges személyes meghallgatás időpontjáról írásbeli értesítést küldünk.

Hatáskör hiányában az országgyűlési biztos nem tud segítségükre lenni, akkor ha

- az ügyben nem merítették ki a rendelkezésre álló közigazgatási jogorvoslati lehetőségeket,
- az ügy 1989. október 23-a előtt indult,
- jogerős határozatát egy évnél régebben hozta meg a hatóság,
- az ügy elbírálása ügyészi és bírói hatáskörbe tartozik.

Prof. Dr. Szabó Máté s.k.
az állampolgári jogok országgyűlési biztosa

A magyar államalapítás ünnepe: augusztus 20

Az államalapítás 1000-ben I. Szent István király személyéhez (977-1038) fűződik.

I. István, Géza fejedelem és neje Sarolta fia. Géza fejedelem örökösének és utódjának Vajkot jelölte ki, aki a keresztségben az István nevet kapta. Géza szakított a trónöröklés rendszerével, amelyben a legidősebb férfirokonra száll a hatalom. A hagyományos öröklődési rend szerint a Somogy-vidék urának, Koppánynak kellett volna Géza örökébe lépni, így nem csoda, hogy Istvánnak 997-es trónra lépése után először vele kellett megküzdenie. A magyar államalapítás egyik legfontosabb mozzanata a koronázás volt. István II. Szilveszter pápától kért koronát, és 1001. újév napján tette fejére Esztergomban. Ezután folytatta az egységes ország kialakítását. Fő feladatának tekintette a magyar nemzet megtérítését és államának, nyugati értelemben való megszervezését. Mindkét célját elérte nem csekély küzdelmek árán. 1083-ban az országos zsinat szentté avatta, amit a pápa is megerősített. Szent István volt az, aki a földművelésre való átvezetés és a kereszténység felvétele után erős államot szervezett. A magyar nemzet nagy ünnepséggel üli meg augusztus 20-át, Szent István napját, és a hozzá fűződő államalapítást. 1998 óta a tízezer forintos bankjegyen Szent István arcképe látható. 2000. augusztus 20-án egy olyan kétezer forintos is forgalomba került, amely egyik oldalán a Szent Korona, másik oldalán pedig Benczúr Gyula, Vajk megkeresztelése című festménye látható.

Beszámoló

Május 1-jén idén is megrendezésre került a Majális, kicsit mégis másképp.

A gyerekeknek kínáltunk több programot.

A délelőtti órákban sorversenyekkel szórakoztattuk magunkat. Mindhárom csapat nagyszerűen helytállt! Erősítésnek a Tótkomlói Tűzoltók érkeztek, akik minden csapathoz 2-2 fővel csatlakoztak. Volt vattacukor vadászat egy vödör vízből, csoki evés a „levegőben”, és a vicces bójakerülő feladatok, pókjárásban, labdával egyensúlyozva, és még folytathatnám a felsorolást. Ezután kicsit pihentünk. Délutánra nagyon kíváncsivá váltunk, ugyanis egyfolytában kvíz kérdésekkel bombáztuk a kicsiket és nagyokat! Például tudják Önök, hogy Milyen állat Fekete István Kele című művének főhőse? 1. sündisznó, 2. róka, 3. gólya, 4. pulikutya. A gyerekek tudták! Számomra a legmaradandóbb jelenet mégis az volt, amikor a kötélhúzásban a lányok legyőzték a fiú csapatot, és itt meg kell említenem, hogy mindkét csapatban sok felnőtt is szerepet vállalt, amint ezt a képen Önök is megfigyelhetik.



Köszönjük: Az összes gyereknek, és szüleiknek, hogy rész vettek a programjainkban, reméljük mindenkinek maradandó élményekkel zárult ez a nap. A Kisebbségi Szlovák Önkormányzatnak, a sok tárgyi felajánlást, a gyerekeknek nagyon nagy örömet szereztek az ajándéktárgyakkal. A Pitvarosi Sport Klub felajánlásait. A Pitvarosi Övönöknek, és a Pitvarosi Általános Iskola vezetésének segítségükért. A Tótkomlói Tűzoltóknak, közvetlenségükért és segítségükért. Bodzsár Istvánnak, a sétakocsikázásért és Anderkó Attilának technikai segítségnyújtásáért. A Last Minute zenekarnak, valamint, de nem utolsó sorban Önkéntes Segítőinknek és Kis Emesének, akik nélkül nehezebben boldogultunk volna.

A majális, a Pitvarosi Önkormányzat Oktatási Kulturális és Sportbizottsága, valamint a PROVITA Segítő Szolgálat együttműködésével került megrendezésre.

2009. május 29-én délután, a Petőfi téri pályán került megrendezésre az idei Gyereknapi

15 órától a gyerekeknek különféle kézműves technikákat segítettek elsajátítani a Családsegítő Központ munkatársai, közben megérkeztek a Tótkomlói Tűzoltók, akik segítségével a célba lövést lehetett kipróbálni, és így derült ki, milyen nehéz is a megfelelő helyre löni vízszaggal. A szükségtelen káros szenvedélyekre hívták fel figyelmünket a Polgárőrök, és a helyi Rendőrök is képviseltették magukat. Akik másra vágytak, megismerkedhettek Galagonya bohóccal, aki vidám játékokba vont be minden jelenlévőt, valamint kedves lufi figurákkal ejtett csodálatba mindenkit. Kíváncság szerint kérhettünk bármilyen lufi figurát, így láttunk lufiból meghajtogatott kutyát, egeret, virágot, de még zsiráfot is. A hangulatot tetőzte Pap Rita fellépése, akivel majd egy órán át táncolhattunk és énekelhettünk dallamos slágereire. Természetesen nem hagytuk, hogy valaki szomjas vagy éhes maradjon, mindenki kedvére ehetett finom zsíros kenyeret és ihatott meleg teát, amire szükség is volt, mert sokáig lógott az eső lába –ahogy mondani szokták, és néha kicsit fáztunk is. A négy órás műsor után mindenki tele gyomorral, sok lufival, és elégedetten távozott.



Ezúton szeretnénk köszönetet mondani:

A Csongrád Megyei Önkormányzatnak, amely lehetővé tette, hogy találkozzunk Pap Ritával. Galagonya bohócnak, azért jókedvet csalt mindenki arcára és szívébe. A Családsegítő Központ munkatársainak: Szabóné Székely Renátának és Sepsikné Perneki Csillának, a Pitvarosi Rendőröknek, Polgárőröknek, és a Tótkomlói Tűzoltóknak segítségnyújtásukért, Bucsei György felajánlásait és főként Vargáné Roszkos Magdolnának, valamint Perleczki Viviennek nélkülözhetetlen és önzetlen segítségnyújtásukért. Köszönjük! *PROVITA Segítő Szolgálat*

Első alkalommal került megrendezésre 2009. június 26-án, a Pitvarosi Egészségnap

Az Egészségházban, az Anyatejes világnap és az ahhoz kapcsolódó témákban a kismamák kérdéseire Hősné Anda Éva védőnő válaszolt, valamint a Sandoz gyógyszergyár képviselői ingyenes Helicobacter pylori vizsgálatot, vércukor és koleszterinszint mérést tartottak, egészen a késő délutáni órákig.

Közben a Művelődési Házban, önkéntesen lehetett vért adni, egy másik helyiségben pedig Dr. Hartai Tamás fül-orr-gégész fogadta pácienseit. Délután a bőrbetegségekről Dr. Oláh Judit bőrgyógyásztól hallgathattunk meg előadást, majd akit tudott, meg is vizsgált.

Célunk az volt, hogy mindenki könnyebben, egyszerűbben és gyorsabban tájékozódhasson arról, hogy van-e betegsége, és ha van, mik azok a lépések, amelyeket meg kell tenni ahhoz, hogy minél gyorsabban meggyógyulhasson!

Szívből reméljük, hogy mindenki jól érezte magát.

Köszönjük

Dr. Diósszilágyi Sámuel Kórház – **Véradó állomásától megjelent ápolónőknek, orvosnak és segítőiknek**

A Sandoz Gyógyszergyár munkatársainak: Bata Beátának és segítőjének,

Radvánszi István gyógyszerésznek, Hősné Anda Éva védőnőnek

Dr. Hartai Tamás fül-orr-gégésznek, Dr. Oláh Judit bőrgyógyásznak



A Pitvarosi Mozi



...
A belépés minden filmre díjtalan!

...
Erdei Ferenc Községi Színtér
(PROVITA Segítő Szolgálat)
6914 Pitvaros, Kossuth Lajos utca 33-35.
Tel.: 06 62 292 032.

Teleház

Pitvaros (6914) Kossuth L. u. 33-35.
Telefon/fax (megváltozott!):
06 62 292 032

Teleház szolgáltatásai

Fénymásolás	
A4 egyoldalas	10,-
/ lap	
Fax küldés és fogadás	100,-Ft/old.
Nyomtatás	
Fekete lézernyomtató szöveg	10,- / old.
Számítógéphasználat	
Nagy gépigényű játékok	200,- / óra
Munkadíj	300,- / óra
Internethasználat	negyedóránként 30,- Ft

A nyár örömei és veszélyei

Elérkezett a gyerekek számára a szünidő, szüleik számára a jól megérdemelt pihenés, szabadságolás ideje. Ez az időszak, amikor igyekszünk minél több időt tölteni a családjunk körében. A meleg idő sok lehetőséget ad a szabadidő természetben való eltöltéséhez. Ez számtalan felejthetetlen élményt ad felnőtteknek, gyermeknek egyaránt. Ahhoz, hogy ezek az események mindig szép emlékeinkben jöjjenek elő, íme, néhány jó tanács.

Napvédelem: 11 és 15 óra között ne tartózkodjunk a tűző napon. Mindig kenjük be magunkat napvédő szerekkel. A biztonságos faktorszám a 30-nál kezdődik. Csecsemőket, kisgyermeket 50 faktorszámú napvédővel kezeljük. A sapka vagy kalap használata sokat segít a napszúrás megelőzésében.

Folyadékpótlás: A sok folyadék pótlásáról már mindenki hallott. Felnőtteknek, ha sűrűbben nem kívánja, akkor óránként kell innia alkohol mentes italt. Nem szükséges, hogy ez jég hideg legyen. A gyerekeket félóránként kínáljuk nem cukros üdítővel, mert így csak annyit fog inni, amennyire szomjas. Jó hatással van a folyadékpótlásra, a hűtött gyümölcsök fogyasztása. (őszibarack, dinnye stb.)

Étkezés: Kerüljük a nehéz, zsíros, fűszeres, nagy adag ételek fogyasztását. A kánikulai melegben nagy feladat hátul a szervezetre, ne terheljük még a nehéz emésztéssel is. Figyeljünk a romlandó ételek tárolására. A mélyhűtött, félkész ételeket csak azonnali fogyasztásra tálaljuk. A maradékot nem szabad újra melegíteni.

Rovar védelem: Rossz közérzetünk egyik leggyakoribb okozója a szúnyogcsípés okozta viszketés. Lakásban szúnyogriasztóval, szabadterben pedig a szúnyogriasztó krémek és spray használata jótékony hatású. A legtöbb ilyen szernek már kullancsriasztó hatása is van. Ez az a rovar, ami egyre jobban terjed ország szerte, egyre több fertőzött csípés nyoma az emberekben. Legtöbbször előforduló megbetegedés az általuk okozott Lyme-kór. A csípés körül néhány nap múlva piros udvar jelentkezik. Azonnal orvoshoz kell fordulni, és a betegség nem hatalmasodik el a felírt gyógyszer hatására. A másik gyakori megbetegedés a kullancs okozta agyhártyagyulladás. Ez védhető ki a legjobban, mert erre van védőoltás. A háziorvos felírja, és három oltás szükséges a teljes védelem kialakulásához. Mindenkinek ajánlott, de a gyermekek részére a legfontosabb, mert ők vannak kitéve legjobban a kullancscsípésnek. Ez a rovar ugyanis, a fás, bokros, magas aljnövényzettel fedett területeket szereti a legjobban. Pont ezek a helyek azok, ahol a gyerekek a legjobban szeretnek játszani.

Kirándulások szervezése előtt időben kell gondoskodni az ez irányú védelemről, mert csak a második védőoltás után ad védelmet az oltóanyag.

Ezen apró odafigyelésekkel tehetjük a nyaralásunkat még élvezetesebbé, emlékeztetessé.

Kívánok mindenkinek gondmentes, vidám nyarat!

Hősné Anda Éva
védőnő

A Művelődési Ház nyitva tartásai

	Ifjúsági Ház, Könyvtár,
Hétfő	8 - 21
Kedd	8 - 21
Szerda	8 - 21
Csütörtök	8 - 21
Péntek	8 - 21
Szombat	13 - 21
Vasárnap	Zárva

Felhívás

Pitvaros község Képviselőtestülete tisztelettel felkéri a lakosságot, hogy a település szépségének és tisztaságának megőrzése érdekében mindenki tartsa rendben a saját portáját.

Boldogabban élünk egy tiszta, szép környezetben.

Pitvaros Község Képviselőtestülete



**Kiadja a Provita Segítő Szolgálat
és a Pitvarosi Teleház
az Önkormányzat támogatásával**

Felelős szerkesztő: Tószegi Gyula
Pitvaros 6914 Kossuth L. u. 30.
Tel. / fax.: 62/ 522-010